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PRIMERA PUBLICACiÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DíA 12 de agosto de 2019, DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO, EL LAE. JUAN CARLOS DE LA PARRA PUENTE, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Así COMO
LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE
LECTURA DE FALLO DE LA LICITACiÓN No. LP/E/INIFEED/001/2019 PRIMERA PUBLICACiÓN; RELATIVA A MOBILIARIOY
EQUIPO PARA DIFERENTES ESCUELAS NIVEL BÁSICO RAMO XXXIII

INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
EÍSICA EDUCATIVA DEL EST<\DO
DE DURANCO

UNAVEZ ANALIZADAS Y EVALUADAS LA MUESTRAS FíSICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS:
ALFA TECNOLOGíAS DE INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES, SA DE C.V. PRESENTÓ MUESTRAS FíSICAS DE LAS
PARTIDAS 43 Y 44. SUS MUESTRAS FíSICAS CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN BASES DE LICITACiÓN.

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV. PRESENTÓ MUESTRAS FíSICAS DE LAS PARTIDAS 1, 2, 3,4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 ,21, 23, 24, 25, 26, 29 Y 30. SUS MUESTRAS FíSICAS CUMPLEN CON LO
SOLICITADO EN BASES DE LICITACiÓN.

LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES FUERON LAS SIGUIENTES:
ALFA TECNOLOGIAS DE SOLUCIONES INTEGRALESGALBA,

DESCRIPCiÓN INFORMACION y COMUNICACIONES, S DE RL DE CV
SA DE C.V.

1 M10400125P SILLA PARA MAESTRO 104 $493.00 $51,272.00

2 M10600009P MESA PARA MAESTRO 66 $1,493.00 $98,538.00

3
M1060001OPMESA PARA JARDIN DE 175 $691.00 $120,925.00
NIÑOS

4
M10600011P SILLA PARA JARDIN DE 350 $390.00 $136,500.00
NIÑOS

5
M10600008 PINTARRON DE 900 X 71 $1,350.00 $95,850.00
2400 M. M.

6 M10600015P MESABANCO 1085 $1,063.00 $1,153,355.00
INDIVIDUAL 70 X 51 X 69 CMS.

7
M10600014P SILLA DE PALETA DE 690 $980.00 $676,200.00

~

POLlPROPILENO

8
M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO C 433 $798.00 $345,534.00
APFCE)

9 M10100051P MESA PARA 181 $1,493.00 $270,2\~ 00COMPUTADORA
M10100052P MESA PARA 11 $1,493.00 $16,42~010 IMPRESORA

11 M10400203 BANCO PARA SENTARSE 1 $306.00 $306.00\

M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA 8 $1,493.00 $11,944.00 ~12

13 M10100019 MESA REDONDA 3 $2,745.00 $8.235.00 \
14

M10600018 PINTARRON 1200X 240 2 $1,400.00 $2,80000
M.M.

M10600015B MESA BINARIA 8 $1,265.00 $10,12000 L15
M10600021B SILLA ALUMNO PARA 16 $510.00 $8,160.0016 MESA BINARIA
M10400054 ANAQUEL TIPO 39 $1,835.00 $71,565.0017 ESQUELETO
M10100032 ARCHIVERO DE ACERO 10 $2,740.00 $27,400.0018 DE DOS GAVETAS
M10100003 ESCRITORIO DE UN 34 $5,100.00 $173,400.0019 PEDESTAL, DOS GABINETES
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20 M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO 28 $1,875,00 $52,500,00

21 M10100007 SILLA SECRETARIAL 9 $1,115.00 $10,035.00

22 M10100031 CESTO METALlCO 6 $400.50 $2,403.00

23 M10100034 ARCHIVERO DE ACERO 39 $4,900,00DE 4 GAVETAS $191,100,00

24 S/C·001 CONJUNTO SECRETARIAL 4EN L $5,790.00 $23,160.00

25 M10400137 MUEBLE DE GUARDADO 9 $3,900.00DE MATERIAL DIDACTICO $35,100.00

26 M10100005 CREDENZA CON DOS 9 $4,370,00PUERTAS CORREDIZAS $39,330,00

27 M10300016 CHAlSSE LOG 3 $12,600,00 $37,800,00
M10300018 VITRINA METALlCA OOX

28 350X 1600M,M, DE ALTURA EN 3,00 $6,948,00 $20,844.00
LAMINA

29 S/C-003 BUTACA CON PALETA 176 $3,870.00 $681,120.00NEGRA
S/C-005 MESA PARA COMEDOR 4

30 PERSONAS X MESA INCLUYE 18 $7,000,00 $126,000,00
BANCAS

31 M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 9 $7,020,00 $63,180.00

32 M50300001 ASTA BANDERA DE 4 $490.00 $1,960.00LATON

33 M50300004 BANDERA NACIONAL 4 $350.00 $1,400.00PARA INTERIOR

34 M50300006 PORTABANDERA DE 4 $310.00 $1,240.00PIEL NEGRA

35 M50300007 MOÑO PARA BANDERA 4 $190.00 $760,00

36 M50400007 BASCULA CON 3 $6,426.00 $19,278.00ALTIMETRO CAPACIDAD 160KG,

37 S/C-002 BOCINAS YAMAHA 4 $2,880.00 $11,520.00P/EXTERIOR

38 M51100006 EXTINGUIDOR POLVO 2 $990.00 $1,980.00SECO 8.5 KGS.

~.

39 S/C-006 ESTUFA MULTIPLE CON 3 $29,070,00 $87,210.00HORNO

40
S/C-007 REFRIGERADOR VERTICAL 3 $35,788.50 $107,365,\0MARCA TORREY

S/C-008 JUEGO DE OLLAS $8,245.00 $24,735,0~41 3

42 S/C-004 PIZARRONVIRTUAL 3 $57,990.00 $173,970.00
\1

INCLUYE PROYECTOR 11
43 S/C-009 COMPUTADORA 221 $15,252.71 $3,370,848,91 ,\

44 S/C-010 IMPRESORA LASER 25 $7,857.14 $196,428.50
,

SECRETARIAL ~
3,741,247.41$ $4,818,780.5

OS IMPORTES PRESENTADOS SON MAS IVA LAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS PARA REVISiÓN DETALLADA ¡

NA VEZ REALIZADA LA REVISiÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUíA DETALLADA DE MOBILIARIO y EQUIPO

L

U
(ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y COMUNICACIONES, S.A. DE CV,
SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV y PRODUCTOS METALlCOS STEELE S.A. DE CV CUMPLEN CON
LO SOLICITADO.

PROPUESTAS DESECHADAS:
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NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS

PROPUESTAS ACEPTADAS:

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES, SA DE C.V., PARA LAS PARTIDAS 42, 43 Y 44.

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV, PARA LAS PARTIDAs 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,
17,18,19,20,21,22,23,24,25,26, 27, 28, 29,30, 31, 32, 33, 34,35,36, 37,38,39, 40Y41

CON BASE EN LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DEL
ESTADO DE DURANGO, LAE. JUAN CARLOS DE LA PARRA PUENTE, DIRECTOR GENERAL DEL INIFEED, EMITE EL
SIGUIENTE FALLO:

ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.PRODUCTOS METALlCOS STEELE SA DE
C.V. CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS, DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS,
CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA. PARA LAS PARTIDAS42, 43 Y 44.

I PART I DESCRIPCION I PZA I P U. IMPORTE

42 S/C-004 PIZARRON VIRTUAL INCLUYE PROYECTOR 3 $57,990.00 $173,970.00

43 S/C-009 COMPUTADORA 221 $15,252.71 $3,370,848.91
44 S/C-010 IMPRESORA LASER SECRETARIAL 25 $7,857.14 $196,428.50

$3,741,247.41

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $4,339,847.00 SON: ( CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.) INCLUIDO EL 1.v.A. EN VI.RTUD DE HABER
REUNIDO LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA
INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO Y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE Y CUYO
PRECIO ES EL MAS BAJO PARA LAS PARTIDAS42, 43 Y 44.

SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS Y DE
ENTRE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA. PARA LAS
PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25, 26, 27, 28, 29,30, 31, 32, 33, 34,
35,36,37,38,39,40 Y 41

PART DESCRIPCION PZA P.U. IMPORTE\\.

~

~
1 M10400125P SILLA PARA MAESTRO 104 $493.00 $51,27200~

2 M10600009P MESA PARA MAESTRO 66 $1,493.00 $98,538.00 \

3 M1060001OPMESA PARA JARDIN DE NINOS 175 $691.00 $120,925.00 r\
4 M10600011P SILLA PARA JARDIN DE NIÑOS 350 $390.00 $136,500.00 \
5 M10600008 PINTARRON DE 900 X 2400 M. M. 71 $1,350.00 $95,850.00 \
6 M10600015P MESABANCO INDIVIDUAL 70 X 51 X 69 CMS. 1085 $1,063.00 $1,153,355.00 \
7 M10600014P SILLA DE PALETA DE POLlPROPILENO 690 $980.00 $676,200.00

8 M10100009 SILLA ESPECIAL (TIPO C APFCE) 433 $798.00 $345,534.00

9 M10100051P MESA PARA COMPUTADORA 181 $1,493.00 $270,233.00 /
10 M10100052P MESA PARA IMPRESORA 11 $1,493.00 $16,423.00 ,/ \.
11 M10400203 BANCO PARA SENTARSE 1 $306.00 $30600

12 M10400084 MESA PARA BIBLIOTECA 8 $1,493.00 $11,944.00
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13 M10100019 MESA REDONDA 3 $2,745.00 $8,235.00
14 M10600018 PINTARRON 1200X240 M.M. 2 $1,400.00 $2,800.00
15 M10600015B MESA BINARIA 8 $1,265.00 $10,120.00
16 M10600021B SILLA ALUMNO PARA MESA BINARIA 16 $510.00 $8,160.00
17 M10400054 ANAQUEL TIPO ESQUELETO 39 $1,835.00 $71,565.00
18 M10100032 ARCHIVERO DEACERO DE DOS GAVETAS 10 $2,740.00 $27,400.00
19 M10100003 ESCRITORIO DE UN PEDESTAL, DOS GABINETES 34 $5,100.00 $173,400.00
20 M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO 28 $1,875.00 $52,500.00
21 M10100007 SILLA SECRETARIAL 9 $1,115,00 $10,035.00
22 M10100031 CESTO METALlCO 6 $400.50 $2,403.00
23 M10100034 ARCHIVERO DEACERO DE 4 GAVETAS 39 $4,900.00 $191,100.00
24 S/C-001 CONJUNTO SECRETARIAL EN L 4 $5,790,00 $23,160,00
25 M10400137 MUEBLE DE GUARDADO DE MATERIAL DIDACTICO 9 $3,900.00 $35,100.00
26 M10100005 CREDENZA CON DOS PUERTAS CORREDIZAS 9 $4,370.00 $39,330.00
27 M10300016 CHAISSE LOG 3 $12,600.00 $37,800.00

28 M10300018 VITRINA METALlCA OOX350X 1600M.M. DE ALTURA EN 3.00 $6,948.00 $20,844.00LAMINA
29 S/C-003 BUTACA CON PALETA NEGRA 176 $3,870.00 $681,120.00

30
S/C-005 MESA PARA COMEDOR 4 PERSONAS X MESA. INCLUYE 18 $7,000.00 $126,000.00BANCAS

31 M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 9 $7,020.00 $63,180.00
32 M50300001 ASTA BANDERA DE LATON 4 $490.00 $1,960.00
33 M50300004 BANDERA NACIONAL PARA INTERIOR 4 $350.00 $1,400.00
34 M50300006 PORTA BANDERA DE PIEL NEGRA 4 $310.00 $1,240.00
35 M50300007 MONO PARA BANDERA 4 $190.00 $760.00
36 M50400007 BASCULA CON ALTIMETRO CAPACIDAD 160KG. 3 $6,426.00 $19,278.00
37 S/C-002 BOCINAS YAMAHA P/EXTERIOR 4 $2,880.00 $11,520.00
38 M51100006 EXTINGUIDOR POLVO SECO 8.5 KGS. 2 $990.00 $1,980.00
39 S/C-006 ESTUFA MULTIPLE CON HORNO 3 $29,070.00 $87,210.00
40 S/C-007 REFRIGERADORVERTICAL MARCA TORREY 3 $35,788.50 $107,365.50
41 S/C-008 JUEGO DE OLLAS 3 $8,245.00 $24,735.00

$4,818,780.50

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 12:05 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL MISMO,
PARA CONSTANCIA y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $5,589,785.38 SON: ( CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA y NUEVE
MIL SETECIENTOS OCHENTA y CINCO PESOS 38/100 M.N.) INCLUIDO EL 1.v.A. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO O LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL MAS
BAJO PARA LAS PARTIDAS 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 2 .
29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40 Y 41,

LA ADJUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTR
CORRESPONDIENTE EL DíA 13 de agosto de 2019, A LAS 12:30 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE INSTITUTO, UBICA
EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N" COL, EL REFUGIO.

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADO
ANÁLISIS DE PROPUESTAS.
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L.A.E. JUAN CARLOS DE LA PARRA PUENTE, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL INSTITUTO
PARA LA INFRAESTRUCTURA F'SICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

INSTITUTO PARA LA lNFRAESTRUCTlJRA
FÍSICA EDUCATIVA [JEL ESTADO
DE DURANCO

POR LA DEPENDENCIA:

ING. VICTOR MANUEL QUEIROS ISMAEL
JEFA DPTO. DE COSTOS y PRESUPUESTOS

PARTICIPANTES:

1.- ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.
ISAIS RIVERA RICADEZ

NOSE PRESENTÓ

2.- SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV
ADRIANA VERONICA RIVAS GALlNDO

NO SE PRESENTÓ
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